А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________________________                                                                       № ___________

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

 администрации городского округа

город Нововоронеж от 19.12.2019 № 1352

«О реализации муниципальной программы

городского округа город Нововоронеж

«Формирование комфортной городской среды

на территории городского округа

город Нововоронеж»

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2015 № 1060 «Об

утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской

области», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях

приведения  нормативных правовых актов администрации городского округа город

Нововоронеж в соответствие действующему законодательству, администрация

городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 19.12.2019 № 1352 «О реализации муниципальной программы

городского округа город Нововоронеж «Формирование комфортной городской среды

на территории городского округа город Нововоронеж» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к постановлению:

- в пункте 1.2.2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:  «- установка

сушилок для белья, стоек для выбивания ковров, установка беседок, установка

(устройство) велопарковок»;
- в пункте 2.2.2 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-о софинансировании собственниками помещений многоквартирного дома

работ по благоустройству дворовой территории из дополнительного перечня (за

исключением работ по устройству и (или) ремонту контейнерных площадок) в

размере не менее 20 процентов стоимости выполнения таких работ. Такое требование

распространяется на дворовые территории, включаемые в муниципальную программу

городского округа город Нововоронеж «Формирование комфортной городской среды

на территории городского округа город Нововоронеж» со дня вступления в силу

постановления Правительства РФ от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в

приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации» и является условием для софинансирования из

федерального бюджета расходных обязательств субъекта Российской Федерации по

предоставлению субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации  в целях

софинансирования работ по благоустройству дворовых территорий в соответствии с

дополнительным перечнем работ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж

Жегульского Ю.И.

Глава администрации                                                             Р.В. Ефименко

Визирование:

Заместитель главы администрации                                                       Ю.И. Жегульский

Начальник контрольно-

правового отдела                                                                                  А.В. Перебейнос

Руководитель аппарата администрации                                            Ю.В. Городнянская

Рассылка:

1- дело

2- отдел ЖКХ, благоустройства, содержания территорий и автодорог

3- Вестник

И.о. начальника отдела ЖКХ, благоустройства,

содержания территорий и автодорог

__________________________С.В. Авдеева

2-57-61